
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 31

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 30 DEL 27-05-2021

Oggetto: ISTITUZIONE LIMITE DI VELOCITA' DI 50 km/h SU ALCUNI TRATTI 
DI STRADE

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di maggio, il Sindaco Giuseppetti Luca 
Maria

VISTO che il tratto di strada che inizia dall’incrocio con la SS 502 in direzione 
contrada San Domenico, fino alle frazioni di Vestignano/Croce e da 
quest’ultima in direzione della frazione Pievefavera e in direzione “strada della 
montagna” da Croce a Santa Maria Maddalena, presenta un andamento 
planimetrico tortuoso, nella maggior parte presenta un fondo dissestato, in alcuni
tratti una ridotta sezione stradale e tratti che nel periodo invernale possono 
risultare ghiacciati o comunque scivolosi;

VISTO che il tracciato attraversa alcuni nuclei abitati e la presenza di numerosi 
accessi carrabili;

VISTA la presenza nella suddetta strada del cimitero comunale, che richiama 
giornalmente la presenza di molte persone che vi si recano;

CONSIDERATO che le caratteristiche geometriche della strada la rendono 
pericolosa se percorsa ad una velocità non adeguata alle caratteristiche della 
strada e per tale motivo vi è la necessità di istituire il limite di velocità a 50 km/h
su tutti i tratti stradali sopra indicati;

VISTO l’Art. 5 comma 3 del D.L.vo 30/04/92 n°285 “Codice della Strada”;

VISTO l’Art. 6 comma 4 lettere b) del D.L.vo 30/04/92 n°285 “Codice della 
Strada”;

VISTO l’Art. 7 del D.L.vo 30/04/92 n°285 “Codice della Strada”;

Ordinanza SINDACO n.30 del 27-05-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.

0733/905529
Pag. 1/3



 
VISTO l’Art. 142 comma 2 del D.L.vo 30/04/92 n°285 “Codice della Strada”;

VISTO  il D.lLo del 18 agosto del 2000, n.267; 

ORDINA

L’istituzione del limite di velocità a 50 km/h sui seguenti tratti stradali:

 dall’incrocio con la SS 502 in direzione contrada San Domenico; 

 da Contrada San Domenico fino alle frazioni di Vestignano/Croce; 

 dalla frazione di Croce in direzione frazione Pievefavera;

 “strada della montagna” da Croce a Santa Maria Maddalena.

L’apposizione della relativa segnaletica stradale a carico dell’ufficio tecnico
comunale su tutti i tratti di strada sopra elencati (Figura II 50 Art. 116 - comma
e del D.P.R. 16 dicembre 1992 n 495 “limite massimo di velocità”).

DISPONE CHE

La presente ordinanza venga resa pubblica attraverso l’affissione sull’albo pretorio comunale.

Copia  della  presente  Ordinanza  viene  inviata  per  quanto  di  competenza  ai  soggetti  sotto
elencati ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio:

- Al  Comando  Polizia  Locale  dell’U.M.M.A.  -  pec:
polizialocale@pec.montiazzurri.it

- Al  Comando  Stazione  Carabinieri  di  Caldarola  -  pec:
tmc30473@pec.carabinieri.it;

- Ufficio tecnico comunale:  ufficiotecnico@pec.comune.caldarola.mc.it

SI FA PRESENTE CHE

contro  la  presente  Ordinanza  chiunque  ne  abbia  interesse,  potrà  ricorrere  per  motivi  di
legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure
potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla
scadenza del termine di pubblicazione della Presente.

Ordinanza SINDACO n.30 del 27-05-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.

0733/905529
Pag. 2/3

javascript:Transpose(%22ti.cm.aloradlac.enumoc.cep%22,%22ocincetoiciffu%22)


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.30 del 27-05-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.

0733/905529
Pag. 3/3


